
MUNICIPALIDAD DE LAJA
DEPTO. DE EDUCACIÓN
ÁREA DE PERSONAL

DECRETO N° 1773/

MAT: RECONOCE
ASIGNACIÓN DE
PERFECCIONAMIENTO

Laja, Abril 19 del 2013
VISTOS:

1.- El reconocimiento de cursos de perfeccionamiento realizados durante el año 2012
solicitado por los Profesionales de la Educación dependientes de este municipio.
2.- El análisis y la pertinencia de las respectivas certificaciones y antecedentes
efectuados por el Depto. Administrativo de Educación Municipal de Laja.
3.- Reglamento de Perfeccionamiento de los Profesionales de la Educación del
sector municipal.
4.- Ley N° 19.070 "Estatuto de los Profesionales de la Educación".
5.- D.S. de educación N° 453/91, 789/91, 789/92.
6.- Ley 19.715 decreto supremo 214 que modifica decreto 789, cálculo de la
Asignación de Perfeccionamiento.
7.- Y as facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de 1988, Orgánica
Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones.

DECRETO:

1.- RECONÓZCASE el nuevo porcentaje de asignación de perfeccionamiento
determinado para los profesionales de la educación que se individualizan a
continuación, por cursos presentados hasta el 31 de diciembre del 2012, el que se
cancelará en el proceso de remuneraciones del mes de abril del 2013:

Nombre funcionario
Solar Burgos, Patricio
Abreu Oleaga, Lourdes
Sánchez Valdebenito, Paulina
Sanhueza Figueroa, Ramiro
Andrades Sobino, Silvia
Arellano Sarabia, Loreto
Bravo Muñoz, Karen
Cabezas Labrin, María
Cisternas Carrasco, Héctor
Carrasco Fernández, Vanessa
Díaz González, Teresa
Donoso Castillo, Elizabeth
Elgueta Ledezma, Gabriel
Fica Toledo, Rosa
García Pérez, Mireya
Guerrero Macaya, Nayareth
Gallegos Zapata, Verónica
Hermosilla Iturrieta, Paulina

Nuevo Porcentaje
1,20%
6,00%
6,00%

20,55%
39.66%
40,00%
20,87%
32,39%
40,00%
1,22%
3,24%
1 ,00%
6,40%

40,00%
27,50%
2,40%
10,18%
4,32%

Página 1 de 2



DECRETO N° 17737

Montoya Esparza, Nancy
Navarrete González, Karen
Núñez Gajardo, Rosa
Rebolledo Zapata, María
Riquelme Soto, Vania
Riquelme Riquelme, José
Smith Claveria, Erica
Vargas Carpenter, Karen
Vera Suazo, Roxana

1,16%
1,84%

14,15%
5,51%
10,53%
24,74%
27,73%
2,54%
13,27%

2.- ORDÉNASE el gasto que irroga el presente decreto con imputación al subtitulo 21
ítem 01 "Personal de planta" y ítem 02 "Personal a Contrata" del presupuesto general
vigente del Departamento Administrativo de Educación Municipal.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

SEPULVEDA MORA
SECRETARIA MUNICIPAL

DISTRIBUCIÓN:/
Control Interno
Daem (4)
Archivo SSMM//

ALCALDE

Página 2 de 2


