

## DECRETO Nº 1773/

MAT: RECONOCE ASIGNACIÓN DE PERFECCIONAMIENTO

Laja, Abril 19 del 2013

## VISTOS:

- 1.- El reconocimiento de cursos de perfeccionamiento realizados durante el año 2012 solicitado por los Profesionales de la Educación dependientes de este municipio.
- 2.- El análisis y la pertinencia de las respectivas certificaciones y antecedentes efectuados por el Depto. Administrativo de Educación Municipal de Laja.
- 3.- Reglamento de Perfeccionamiento de los Profesionales de la Educación del sector municipal.
- 4.- Ley Nº 19.070 "Estatuto de los Profesionales de la Educación".
- 5.- D.S. de educación Nº 453/91, 789/91, 789/92.
- 6.- Ley 19.715 decreto supremo 214 que modifica decreto 789, cálculo de la Asignación de Perfeccionamiento.
- 7.- Y as facultades que me confiere la Ley Nº 18.695 de 1988, Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones.

## DECRETO:

1.- **RECONÓZCASE** el nuevo porcentaje de asignación de perfeccionamiento determinado para los profesionales de la educación que se individualizan a continuación, por cursos presentados hasta el 31 de diciembre del 2012, el que se cancelará en el proceso de remuneraciones del mes de abril del 2013:

Nombre funcionario	Nuevo Porcentaje
Solar Burgos, Patricio	1,20%
Abreu Oleaga, Lourdes	6,00%
Sánchez Valdebenito, Paulina	6,00%
Sanhueza Figueroa, Ramiro	20,55%
Andrades Sobino, Silvia	39.66%
Arellano Sarabia, Loreto	40,00%
Bravo Muñoz, Karen	20,87%
Cabezas Labrin, María	32,39%
Cisternas Carrasco, Héctor	40,00%
Carrasco Fernández, Vanessa	1,22%
Díaz González, Teresa	3,24%
Donoso Castillo, Elizabeth	1,00%
Elgueta Ledezma, Gabriel	6,40%
Fica Toledo, Rosa	40,00%
García Pérez, Mireya	27,50%
Guerrero Macaya, Nayareth	2,40%
Gallegos Zapata, Verónica	10,18%
Hermosilla Iturrieta, Paulina	4,32%

AN

OSÉ PINTO ALBORNOZ ALCALDE

Montoya Esparza, Nancy	1,16%
Navarrete González, Karen	1,84%
Núñez Gajardo, Rosa	14,15%
Rebolledo Zapata, María	5,51%
Riquelme Soto, Vania	10,53%
Riquelme Riquelme, José	24,74%
Smith Claveria, Erica	27,73%
Vargas Carpenter, Karen	2,54%
Vera Suazo, Roxana	13,27%

2.- **ORDÉNASE** el gasto que irroga el presente decreto con imputación al subtitulo 21 ítem 01 "Personal de planta" y ítem 02 "Personal a Contrata" del presupuesto general vigente del Departamento Administrativo de Educación Municipal.

ALCALDE S

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE.

KARINA SEPÚLVEDA MORA SECRÉTARIA MUNICIPAL

DISTRIBUCION:/

Control Interno

- Daem (4)

Archivo SSMM//